
Riigieksamid said seaduslikuks
Tänavu soovib riigieksam eid sooritada 16 5 9 7  noort

Riigikogu seadustas eile oma ot­
susega riikliku lõpukirjandi, mi­
da esimese riigieksamina kirju­
tab juba järgmisel teisipäeval üle 
16 000 õpilase.

Riigikogu võttis eile vastu riigiek­
samid seadustava põhikooli ja güm­
naasiumiseaduse muutmise seaduse, 
eksamitega on nüüdseks leppinud ka 
enamik õpetajaid ja õpilasi.

Riigieksamite kehtestamisele oli 
õpetajate ja õpilaste seas esialgu üsna 
suur vastuseis ning Prantsuse Lütseu­
mi direktori Lauri Leesi eestvedami­
sel koguti riigieksamite edasilükkami­
se nõudele 960 õpetaja allkirjad.

Riigikogu kultuurikomisjoni esime­
he Talvi Märja hinnangul on pinged 
riigieksamite ümber kunstlikult teki­
tatud. "Inimlikult on arusaadav, et õpe­
tajad ei taha, et nende tööle annavad 
hinnangu võõrad inimesed. Samas po­
le põhjendatud paljude arvamus, et 
õpilaste töid hakkavad hindama min­
gid bürokraadid,” ütles Märja.

Töid hindab komisjon
Riigieksamite hindamise aususe ta­

gamiseks hakkab töid läbi vaatama 
eraldi komisjon. Riiklikke eksamitöid 
hindavaid õpetajaid on juba kaks aas­
tat ette valmistatud.

"Paratamatult näitab hinne, mille 
komisjon paneb õpilasele, ka tema 
õpetaja taset,” märkis Märja.

Lauri Leesi sõnul pole enam aega 
ega mõtet riigieksamite vastu võidel­
da ning nendega qn leppinud enamik 
õpetajaid ja õpilasi. "Nüüd tuleb hoo­
litseda selle eest, et lapsed need eksa­
mid tehtud saaks,” lausus Leesi eile.

Märja sõnul võinuks ilma riigieksa­
meid seadustamata nende tulemused 
hiljem vaidlustada. "Loodetavasti 
jõuab president seadusemuudatuse 
välja kuulutada, ja see Riigi Teatajas 
ilmuda enne kirjandi kirjutamist 25.

Abituriendid on riigieksamite tegemisega leppinud ning valmistuvad nendeks hoolsalt.
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märtsil,” lausus ta.
Kultuurikomisjoni liikme, isamaa­

liitlase Mart Laari hinnangul välistab 
seadusemuudatus õpilaste langemise 
järjekordse eksperimendi ohvriks. 
"Kui me poleks kiirtempos eelnõud 
vastu võtnud, oleksid õpilaste tehtud 
eksamid olnud ebaseaduslikud. Kum­
maline, et haridusministeerium väidab 
endiselt, nagu oleks kõik riigieksameid 
puudutav korralikult läbi mõeldud,”

imestas Laar.
Prantsuse Lütseum tellis juba pro- 

žektorid, millega valgustada kirjandi 
kirjutamise kohaks kavandatud suurt 
koridori.

"Tallinna kesklinna vanades kooli­
des on väikesed ruumid ja klassides­
se suurt hulka õpilasi ei mahuta, sest 
nad peavad kirjandit kirjutades eraldi 
istuma,” selgitas Leesi.

Ka õpilased valmistuvad Leesi sõ­

nul eksamiteks hoolsalt. "Nemad soo­
vivad ainult, et eksamitööd kiiremini 
ära parandataks. Kaks kuud riigiek­
sami tulemust oodata on ikka väga 
pikk aeg,” nentis direktor.

Mäija kinnitusel on ta kohtunud mit­
mete abiturientidega, kes pooldavad in­
nukalt riigieksameid. "Nad tahavad võr­
relda oma taset teiste koolide õpilaste 
tasemega,” lausus Mäija. "Õpilased lau­
sa palusid, et riigieksameid edasi ei lü­

kataks.” Tänavu soovib riigieksameid 
sooritada 16 597 noort.

Riigieksamite suureks eeliseks ta­
vapäraste lõpueksamite ees pidas Mär­
ja seda, et õpilane teab juba varakult, 
palju on tal punkte ja millisesse kõrg­
kooli on tal mõtet astuda. "Samuti teab 
ta välismaale õppima minnes, mis ta 
väärt on,” lisas Märja.

Eksameid teevad ka 
varasemad lõpetajad

Mõned koolidirektorid on avalda­
nud rahulolematust, et nende kooli 
tulevad riigieksameid tegema paljud 
eelmistel aastatel mujal keskkooli lõ­
petanud.

"Direktorid ei tea mujalt tulnud 
noorte taset ja  seetõttu ei meeldi nei­
le eriti, et nende kooli nimekirjas lä­
hevad hindajate kätte ka mujal lõpe­
tanute tööd,” lausus Märja. "Eriti mas­
siliselt soovivad varem keskkooli lõ­
petanud teha riigieksameid Tallinna 
koolide juures.”

Leesi märkis, et tema koolis soovi­
vad riigieksameid teha lisaks 35 lõ­
petajale ka viis varem keskkooli lõ­
petanut, kellest kaks on Prantsuse Lüt­
seumi vilistlased. "Minul pole sellest 
midagi, kui ülejäänud kolmel eksa­
mitel veidi halvasti läheb, loodan aga, 
et meie lastest keegi vähe punkte ei 
saa,” ütles Leesi.

Riigieksamid toimuvad tänavu 
märtsist maini. Koolilõpetaja peab kir­
jutama kirjandi, teiseks riigieksamiks 
tuleb valida inglise või saksa keel, aja­
lugu või keemia. Riiklikud kõrgkoo­
lid tunnustavad kokkuleppe järgi neid 
aineid sisseastumiseksamitena.

Erakõrgkoolidega riigieksamite 
tunnustamise osas konkreetset kokku­
lepet pole, kuid Talvi Märja hinnan­
gul ei tohiks sellest probleemi tekki­
da, kui juba riiklikud kõrgkoolid neid 
eksameid tunnustavad.
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